
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 96 DEL 22/07/2024 

OGGETTO: Autorizzazione prestazione di servizio sul territorio comunale di Maglione di 
operatore di polizia locale in servizio presso il comune di Vestigné nell’ambito della 
manifestazione 55a Sagra delle pesche 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che nei giorni dal 27 al 28 luglio 2024 presso il territorio comunale di Maglione 
sarà svolta la manifestazione denominata 55a Sagra delle pesche, durante la quale si verificherà 
un eccezionale flusso di spettatori in occasione di un evento pubblico serale del 27.7.2024 con 
presumibili criticità per la gestione del controllo del territorio; 
 
CONSIDERATO opportuno contattare: 
il comune di Vestignè perché metta a disposizione l’assistente di Polizia locale ivi in servizio 
Omissis, inquadrato nell’Area degli istruttori (ex categoria economica C5) nel giorno 27 luglio 2024 
oltre l’orario di servizio da prestare presso il Comune di appartenenza; 
 
VISTA l’autorizzazione con le quale il comune di Vestignè ha autorizzato l’operatore di di P.L. a 
prestare servizio presso il comune di Maglione nel giorno suddetto oltre il normale orario di lavoro 
acquisite al nostro protocollo; 
 
RITENUTO di dover prendere atto di quanto sopra e di dover procedere alla fissazione dei 
compensi da corrispondere per le ore di servizio da prestare presso il comune di Maglione; 
 
RITENUTO equo, in proposito, un compenso pari al corrispettivo dell’aliquota per lavoro 
straordinario come stabilita dal vigente CCNL per il personale del comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali riferita all’Area e posizione economica di inquadramento dei dipendenti di che 
trattasi, nonché ad un rimborso spese pari ad € 30,00 giornaliero;  
 
VISTO il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 34 del 28.12.2010; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18.04.2016, n. 50; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 25.06.2024 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio 
di Previsione per il triennio 2024/2026; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 30.01.2024 di approvazione del P.E.G. per 
il periodo 2024/2026; 
 
 



 
D E T E R M I N A  

 
 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 
1. DI AUTORIZZARE l’operatore di Polizia locale Omissis dipendente del comune di Vestignè per 

le motivazioni di cui in premessa, a prestare servizio in occasione della manifestazione 55a 
Sagra delle pesche, nel giorno di sabato 27 luglio 2024; 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 324,60 come segue: 

 
 € 200,00 compenso al Cap. 1110/1/99/ Missione 03 programma 01 Tit. I Macroaggregato 

101, in conto gestione competenza, E.F. 2024, del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

 
 € 47,60 oneri a carico dell’ente, al Cap.1110/2/99/ Missione 03 programma 01 Tit. I 

Macroaggregato 101, in conto gestione competenza, E.F. 2024, del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026; 

 
 € 17,00 Irap a carico dell’ente, al Cap. 510/1/99 Missione 01 programma05 Tit. I 

Macroaggregato 102 in conto gestione competenza, E.F. 2024, del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026; 

 
 € 60,00 rimborso spese viaggio al Cap. 1110/1/99 Missione 03 programma 01 Tit. I 

Macroaggregato 101 in conto gestione competenza, E.F. 2024, del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026;  

 
3. DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del 

decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i 
pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 22/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 22/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 25/07/2024. 
 
Li 25/07/2024 

F.to Il funzionario incaricato  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


